РЕШЕНИЕ

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок муниципальному району Дуванский район Республики Башкортостан  и заключении соответствующего соглашения
       Рассмотрев проект Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок руководствуясь пунктом 4 статьи 15, пунктом 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет, Совет сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан РЕШИЛ :
1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок муниципальному району Дуванский район Республики Башкортостан.
2. Заключить Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте и информационных стендах на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета сельского поселения  Михайловский сельсовет  муниципального района  Дуванский район   РБ _______________А.М.Васильев

«23» мая  2018 года

№ 101

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок
с. Михайловка                                                               «23 » мая 2018 год

       Администрация сельского поселения Михайловский сельсовет МР Дуванский район РБ (далее - Сельсовет), в лице главы СП Михайловский сельсовет Васильева Алексея Михайловича, с одной стороны и администрация муниципального  района Дуванский район Республики Башкортостан (далее – Район), в лице главы Администрации  района Мухамадеева Фаиля Рафаэлевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые - Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача полномочий органа, осуществляющего внутренний муниципальный финансовый контроль, а также контроль в сфере закупок.
Полномочия указанные в пункте 1.2. настоящего Соглашения передаются Району, в лице структурного подразделения администрации района - финансовому управлению администрации муниципального  района Дуванский район Республики Башкортостан (далее – финансовый управление). Исполнение полномочий органа, осуществляющего внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется на безвозмездной основе.
1.2. Виды передаваемых полномочий:
1.2.1. Соблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
1.2.2. Соблюдение требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
1.2.3. Соблюдение требований о нормировании в сфере закупок;
1.2.4. Правильность определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в случае предусмотренным законом о контрактной системе;
1.2.5. Соответствие информации об объёме финансового обеспечения, включённой в планы закупок, информации об объёме финансового обеспечения для осуществления закупок, утверждённом и доведённом до сведения заказчика;
1.2.6. Соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объёме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:
-в планах-графиках информации, содержащейся в планах закупок;
-в протоколах определения поставщиков(подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;
-в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
1.2.7. Предоставление учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта;
1.2.8. Соблюдение требований осуществления закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
1.2.9. Соблюдение требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя).
1.2.10. Обоснованности в документально оформленном отчете невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цены контракта и иных существенных условий контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), (при условии, что такой отчёт предусмотрен нормами закона о контрактной системе);
1.2.11. Применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
1.2.12. Соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
1.2.13. Своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
1.2.14. Соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2.Общие положения
2.1. Стороны осуществляют взаимодействие по вопросам, относящимся к предмету настоящего Соглашения.
2.2. Сторонами настоящего Соглашения определены уполномоченные органы для общей координации взаимодействия Сторон (далее – Уполномоченные органы):
2.2.1. От Сельсовета – администрация сельсовета.
2.2.2. От Района – финансовый отдел администрации района.
2.3. Уполномоченные органы содействуют установлению прямых контактов в целях реализации настоящего Соглашения.
3.Права и обязанности сторон
3.1.Сельсовет:
3.1.1. Имеет право направлять в финансовое управление предложение о проведении контрольных мероприятий.
3.1.3. Рассматривает заключения и представления финансового управления по результатам проведения контрольных мероприятий.
3.2. Финансовое управление:
3.2.1. Обеспечивает в рамках настоящего Соглашения реализацию своих полномочий.
3.2.2. Направляет представления администрации сельсовета, принимает другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению выявляемых нарушений.
3.2.3. Определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации в соответствии со своим регламентом и порядком осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок.
4.Срок действия соглашения
4.1. Соглашение заключено на срок, составляющий три финансовых года.
4.2. Срок устанавливается с 01 июня 2018 года по 31 декабря 2020 года.
5.Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
5.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
5.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.
5.4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Глава                                                                       Глава
Администрации района                                        сельского поселения

____________    Ф.Р. Мухамадеев                       __________  А.М.Васильев

ÐÅØÅÍÈÅ

Î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî îñóùåñòâëåíèþ âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî

ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ, à òàêæå êîíòðîëÿ â ñôåðå çàêóïîê ìóíèöèïàëüíîìó

ðàéîíó Äóâàíñêèé ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí  è çàêëþ÷åíèè

соответствующего соглашения

Ðàññìîòðåâ ïðîåêò Ñîãëàøåíèÿ î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî îñóùåñòâëåíèþ

âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ, à òàêæå êîíòðîëÿ â ñôåðå

çàêóïîê ðóêîâîäñòâóÿñü ïóíêòîì 4 ñòàòüè 15, ïóíêòîì 1.1 ñòàòüè 17

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Áþäæåòíûì

êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Óñòàâîì ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ìèõàéëîâñêèé

ñåëüñîâåò, Ñîâåò ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ìèõàéëîâñêèé ñåëüñîâåò

ìóí

èöèïàëüíîãî ðàéîíà Äóâàíñêèé ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí ÐÅØÈË :

1. Ïåðåäàòü ïîëíîìî÷èÿ ïî îñóùåñòâëåíèþ âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî

ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ, à òàêæå êîíòðîëÿ â ñôåðå çàêóïîê ìóíèöèïàëüíîìó

ðàéîíó Äóâàíñêèé ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí.

2. Ç

àêëþ÷èòü Ñîãëàøåíèÿ î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî îñóùåñòâëåíèþ

âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ, à òàêæå êîíòðîëÿ â ñôåðå

çàêóïîê.

3. Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå ïóòåì ðàçìåùåíèÿ íà ñàéòå è

èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî ïîñåë

åíèÿ Ìèõàéëîâñêèé

ñåëüñîâåò ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Äóâàíñêèé ðàéîí Ðåñïóáëèêè Áàøêîðòîñòàí.

4. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îáíàðîäîâàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Ìèõàéëîâñêèé ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  Äóâàíñêèé ðà

éîí   ÐÁ _______________À.Ì.Âàñèëüåâ

«23» ìàÿ  2018 ãîäà

¹

101